
4 Lag-Utskottets Utlåtande N;o 54.

\:o 54.

Ank. till Riksd. Kansli d. 22 Mars 1867, kl. 5 e. m.

Lag-Utskottets Utlåtande, i anledning af väckt motion om än
dring i gällande författningar rörande utrifning af 
vattenverk, som genom uppdämning skada jord.

Under anmärkning att det genom Kongl. Förordningen den 20 Januari 
1824 och Kongl. Kungörelsen den 14 Juli 1835 jordegare beredda tillfälle, att 
medelst utrifning eller förändring af vattenverk göra vattendränkt jord odlings
bar, icke kunde annat än i sällsynta undantagsfall begagnas, enär deri be
stämda vilkor för vattenverks inlösen vore alltför hårda och obilliga, har Herr 
L. Öhlin uti en inom Andra Kammaren väckt motion, N:o 192, föreslagit, “att 
Riksdagen ville för sin del besluta:

l:o) att föreskriften i ofvanåberopade författningar så förändras, att, der 
qvarn eller såg måste utrifvas eller förändras i och för odling af vattendränkt 
jord, den eller de, som utrifningen eller förändringen begärt, skola gälda det 
belopp, hvartill qvarnegarens förlust bevisligen uppgår, dock utan någon för
höjning derutöfver; och

2:o) att damfästen, som blifvit af qvarnegare uppförda på andras egor, 
måtte, der de hindra tjenlig jords odling, få raseras, utan att lösen derför er
lägges."

Lagutskottet, till hvars behandling ifrågavarande motion blifvit öfver- 
lemnad, får härvid erinra, att Rikets Ständer redan vid 1862—1863 årens riks
möte, med anledning af då i ämnet gjorda framställningar, uti underdånig skrif
velse till Kongl. Maj:t anhållit, att Kongl. Maj:t täcktes åt sakkunnige män upp
draga att utarbeta förslag till ny lag, så väl för afledande, som tilledande af 
vatten, och hvaruti bestämmas jordegares rättigheter i förhållande så väl till
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hvarandra som till egare af vattenverk. Genom särskilde, af Kongl. Maj:t för
ordnade komiterade har ock, efter hvad Utskottet har sig bekant, blifvit ut- 
arbetadt ett dylikt lagförslag, hvilket för närvarande är utstäldt till samtliga 
hushållningssällskapers yttrande.

Vid detta förhållande och då fullständigt förslag till lag uti ifrågavaran
de ämne sålunda snart nog torde blifva af Kongl. Maj:t för Riksdagen fram- 
lagdt, får Utskottet vördsamt hemställa,

att ifrågavarande motion icke må till någon vidare åtgärd för
anleda.

Stockholm den 21 Februari 1867.

På Utskottets vägnar:

Eric Sparre.

Lag-Utskottets Memorial N:o 55.

\:o 55.

Ank till Riksd. Kansli d. 22 Mars 1867, kl. 5 e. m.

Lag- Utskottets Memorial, i anledning af återremiss af Utskot
tets Utlåtande N:o 37.

Berörda Utlåtande, genom hvilket Utskottet afstyrkte bifall till en af 
Herr Hessle väckt motion om en underdånig framställning till Kongl. Maj:t, 
att Kongl. Maj:t ville för Riksdagen framlägga Lag-Beredningens förslag till ci
villag, har af Andra Kammaren blifvit till Utskottet återremitteradt; men enär 
samma Utlåtande, enligt Utskottet tillhandakommet protokollsutdrag, blifvit af 
Första Kammaren bifallet, vid hvilket förhållande, jemlikt 63 § Riksdagsordnin
gen, den väckta frågan måste anses hafva förfallit; lärer icke någon åtgärd i


